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Воронежским УФАС России рассмотрено дело в отношении АУ ВО «Редакция
Терновской районной газеты «Савальские зори» и ООО «Медицинский офис
«Медэксперт» по признакам нарушения требований ст. 16, ч. 7 ст. 24 ФЗ «О рекламе» .   
В средстве массовой информации – газете «Савальские зори» в номере 77 (9093) за
20.10.2012 г. на полосе № 4 размещена следующая текстовая информация: «В городе
Борисоглебск ООО Инвитро» г. Москва открыли лабораторно-диагностический
медицинский офис «Медэксперт» (район ж-д и автовокзалов. Взятие 1200 анализов
любой сложности. Прием и консультация квалифицированныйх специалистов: -
гинекология (кольпоскопия); - гинекология (детская); - уролог; - УЗИ....//», «Изготовим
мебель, на заказ: шкафы-купе, кухни, столовые наборы...//», «24 октября в здании
Центральной районной библиотеки (с. Терновка) от оптовой фирмы «Кассиопея» с 10 до
18 ч ярмарка «День Садовода...//» (далее – рассматриваемая реклама).
В рассматриваемой рекламе отсутствуют предупреждения о наличии противопоказаний
к применению и использованию медицинских услуг, а также о необходимости получения
консультации специалистов, что не допускается ч. 7 ст. 24 ФЗ «О рекламе». Кроме того,
рассматриваемая реклама распространяется с признаками нарушения требований ст. 16
ФЗ «О рекламе», выраженными в размещении в газете «Савальские зори», не
специализирующейся на сообщениях и материалах рекламного характера, текста
рекламы, без сопровождения пометкой «реклама» или пометкой «на правах рекламы»,
что не допускается.
В соответствии с ч. 7 ст. 38 ФЗ «О рекламе» рекламораспространитель несет
ответственность за нарушение требований, установленных ст. 16, ч. 7 ст. 24 ФЗ «О
рекламе».
Согласно выходным данным рекламораспространителем рассматриваемой рекламы
является АУ ВО «Редакция Терновской районной газеты «Савальские зори»
В соответствии с ч. 6 ст. 38 ФЗ «О рекламе» рекламодатель несет ответственность за
нарушение требований, установленных, в том числе, ч. 7 ст. 24 ФЗ «О рекламе».
Рекламодателем рассматриваемой рекламы (в части рекламы медицинских услуг)
является ООО «Медицинский офис «Медэксперт».
По итогам рассмотрения дела реклама была признана ненадлежащей, АУ ВО «Редакция
Терновской районной газеты «Савальские зори» и ООО «Медицинский офис
«Медэксперт» выданы предписания о прекращении нарушения ФЗ «О рекламе». Источн
ик:  RegionFAS.ru
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